acrescido dos juros moratórios e das multas reduzidas pelo beneficio da antecipação do 
pagamento dentro do prazo estabelecido, quitando integralmente os itens 2 e 3 (anexo I) e 
quitando parcialmente o item 1, reconhecendo o valor recolhido a menos no montante de R$ 

12.805,34 (Doze mil, oitocentos e cinco reais e trinta e quatro centavos), impugnando os valores 
cobrados de forma improcedente no total de R$ 28.194,97 (vinte e oito mil, cento e noventa e 
quatro reais e noventa e sete centavos), conforme planilha de apuração do ICMS com o Beneficio 
do Programa de Incentivos Fiscais DESENVOLVE. (anexo II).  

Dessa forma, reconhece a procedência da Infração de nº01, no valor original parcial de 
R$12.805,34.